
  

 

7882/19 ADD 1 REV 1  dak/SNI/tsa 1 

 GIP.2  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2019. gada 8. aprīlī 
(OR. en) 
 
 
7882/19 
ADD 1 REV 1 
 
 
 
CODEC 791 
CYBER 107 
TELECOM 146 
COPEN 131 
COPS 98 
COSI 58 
CSC 114 
CSCI 51 
IND 105 
JAI 333 
JAIEX 50 
POLMIL 34 
RELEX 305 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2017/0225(COD) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

Temats: Projekts – EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA par ENISA 
(Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra) un par informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju kiberdrošības sertifikāciju un ar ko atceļ 
Regulu (ES) Nr. 526/2013 (Kiberdrošības akts) (pirmais lasījums) 

– leģislatīvā akta pieņemšana 

– paziņojumi 
  

Apvienotās Karalistes paziņojums 

Apvienotā Karaliste vēlas paust atbalstu Regulai par ENISA ("ES Kiberdrošības aģentūra") un ar ko 

atceļ Regulu (ES) 526/2013, un par informācijas un komunikācijas tehnoloģiju kiberdrošības 

sertifikāciju. Apvienotā Karaliste ir apņēmusies veicināt drošību un stabilitāti kibertelpā ar ciešākas 

starptautiskās sadarbības palīdzību. 



  

 

7882/19 ADD 1 REV 1  dak/SNI/tsa 2 

 GIP.2  LV 
 

Tomēr Apvienotā Karaliste vēlas paust viedokli, ka tā neatzīst terminu (atklātā interneta) 

"publiskais kodols", kā minēts 5. panta 3. punktā un 23. apsvērumā. Tā kā internets ir tīklu tīkls, 

Apvienotā Karaliste neatzīst, ka internetam būtu "kodols". Apvienotā Karaliste uzskata, ka šis 

formulējums varētu tikt izmantots, lai veicinātu interneta fragmentāciju, kas kaitētu ES un to 

dalībvalstu ieņemtajām nostājām, kuras cenšas to novērst. Terminu "publiskais" var interpretēt kā 

tādu, kas nozīmē valdības atbildību par internetu, kas ir pretrunā interneta pārvaldības modelim, 

kurš paredz daudzu ieinteresēto personu iesaisti un ko atbalsta ES un tās dalībvalstis. Apvienotā 

Karaliste uzskata, ka ir nepieciešamas turpmākas diskusijas, lai noteiktu, kā mēs runājam par 

galvenajām funkcijām, kas ir normālas interneta darbības pamatā. 

Apvienotā Karaliste joprojām uzskata, ka daudzu ieinteresēto personu pieeja ir labākais veids, kā 

administrēt interneta pārvaldības sarežģītos aspektus, un tā turpinās censties strādāt ar saviem 

starptautiskajiem partneriem, lai nodrošinātu brīvas, atvērtas, miermīlīgas un drošas kibertelpas 

nākotni ilgtermiņā. 

Horvātijas paziņojums 

Horvātijas Republika vēlētos paust atbalstu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par ENISA 

(Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra) un par informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 

kiberdrošības sertifikāciju un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 526/2013 (Kiberdrošības akts). 

Tomēr Horvātijas Republika vēlas, lai tiktu atzīmēts, ka tā nav apmierināta ar pašreizējo regulas 

versiju horvātu valodā, proti, ar angļu valodas termina "cyber" atbilsmi un tā atvasinājumiem 

horvātu valodā – uz šo problēmu mēs jau esam norādījuši Padomē vairākos līmeņos. Horvātijas 

Republikai ir nopietnas bažas, ka pašreizējā regulas versija horvātu valodā var radīt juridisko 

nenoteiktību. 

Pēc Horvātijas Republikas domām, lai nodrošinātu juridisko noteiktību, ES iestāžu lietotā 

terminoloģija būtu jāsaskaņo ar jau esošo valsts juridisko terminoloģiju. 



  

 

7882/19 ADD 1 REV 1  dak/SNI/tsa 3 

 GIP.2  LV 
 

Horvātijas Republika joprojām ir apņēmusies veicināt atklātu, brīvu, stabilu un drošu kibertelpu un 

atbalsta visus centienus, kuru mērķis ir uzlabot Eiropas spējas un noturību kiberdrošības jomā. 

Tādēļ Horvātijas Republika atturēsies no balsošanas un Kiberdrošības akta pieņemšanas. 

 


		2019-04-08T14:28:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



